

**مازندران**

**جمع آوری تابلوهای غیر مجاز در جاده‌های استان مازندران**

معاون راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران بیان کرد: نصب هرگونه تابلوی تبلیغاتی و اختصاصی در حریم راه‌های قانونی استان مازندران فقط با مجوز این اداره کل مقدور است و همه تابلوهای غیرمجاز از سطح جاده‌های این استان جمع‌آوری می‌شود. عباسعلی نجفی با اعلام این خبر افزود: در ۳ ماه اول سال جاری ۵۰۰ مترمربع تابلوی غیرمجاز از جاده‌های این استان جمع‌آوری شده است. معاون راهداری عدم آشنایی اشخاص حقیقی و حقوقی با قوانین و مقررات نصب تابلوهای تبلیغاتی و اختصاصی در حاشیه راه‌ها را علت اصلی این مساله اعلام کرد و افزود: برخی افراد به صورت خودسرانه اقدام به نصب تابلوهای یادشده به صورت غیرمجاز می‌کنند که این موضوع باعث اختلال در ایمنسی و ترافیک و موجب بروز مشکلاتی در جاده‌های این استان و به‌وجود آمدن سوانح رانندگی می‌شود.

**اجرای ۳۲ درصد از عملیات ساخت سد مخزنی مازندران (هراز)**

مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران گفت: ۳۲ درصد از عملیات اجرایی سد مخزنی هراز که بزرگ‌ترین سد مخزنی استان است انجام شد. محمدابراهیم یخکشی بابیان اینکه تاکنون برای اجرای این طرح حدود ۱۶۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است، گفت: در صورت تأمین اعتبار موردنیاز، این سد بزرگ طی ۳ سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. مدیرعامل آب منطقه‌ای مازندران با تشریح جبهه‌های کاری فعال این طرح از جمله خاکبرداری جناحین سد، حفاری و تزریق گالری‌ها و خاکبرداری بی سد، گفت: تاکنون ۸۰ درصد از عملیات حفاری و تزریق گالری‌ها که بیش از ۳۰۰۰ متر طول دارد انجام گرفته است. وی اعتبار موردنیاز این طرح در سال جاری را بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: امیدواریم منابع مورد نیاز در اختیار این طرح قرار گیرد. یخکشی برنامه‌های مهم این طرح در سال جاری را استملاک اراضی برای تأمین منابع قرشه (رس) این سد، خاکبرداری پی و اتمام و بهره‌برداری بخشی از جاده جایگزین از جمله ۴ کیلومتر اول آن با هدف کاهش بار ترافیکی جاده موجود برشمرد.

**استان مرکزی در معرض تهدید شن‌های روان**

**مدیر کل منابع طبیعی استان هشدار داد**



مدیرکل منابع طبیعی استان مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود درباره آتش‌سوزی عرصه‌های طبیعی و مراتع در استان گفت: سالانه حدود ۲ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی استان مرکزی دچار حریق می‌شود که عمده این آتش‌سوزی‌ها مربوط به ۴ شهرستان خمین، خنداب، شازند و اراک است. این مقام مسؤول بیان داشت: جلسه هماهنگی با مدیران منابع طبیعی ۴ شهرستان بحرانی استان از نظر آتش‌سوزی مراتع شامل خمین، خنداب، شازند و اراک تشکیل و قرار شد براساس دستورالعمل جامع پیشگیری و اطفای حریق مواردی که مستعد به تجربیات همکاران در سال‌های گذشته است در دستور کار قرار گیرد. یوسفی افزود: مطالعات نشان

دستور کار بوده است اما با این وجود هنوز هم سالانه ۵ تن خاک به ازای هر هکتار در این منطقه دچار فرسایش می‌شود. ■ **نابودی سالانه هکتارها عرصه طبیعی در حریق**  
مدیرکل منابع طبیعی استان مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود درباره آتش‌سوزی عرصه‌های طبیعی و مراتع در استان گفت: سالانه حدود ۲ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی استان مرکزی دچار حریق می‌شود که عمده این آتش‌سوزی‌ها مربوط به ۴ شهرستان خمین، خنداب، شازند و اراک است. این مقام مسؤول بیان داشت: جلسه هماهنگی با مدیران منابع طبیعی ۴ شهرستان بحرانی استان از نظر آتش‌سوزی مراتع شامل خمین، خنداب، شازند و اراک تشکیل و قرار شد براساس دستورالعمل جامع پیشگیری و اطفای حریق مواردی که مستعد به تجربیات همکاران در سال‌های گذشته است در دستور کار قرار گیرد. یوسفی افزود: مطالعات نشان

مدیرکل منابع طبیعی استان مرکزی گفت: ۶ شهرستان استان در معرض تهدید حرکت شن‌های روان قرار دارند که در صورت عملیاتی نشدن اقدامات پیشگیرانه در این رابطه طی سال‌های آتی با چالش مواجه می‌شوند. یوسف یوسفی در گفت‌وگو با مهر، اظهار داشت: در حال حاضر ۶ شهرستان استان مرکزی شامل زرنديه، ساوه، دلچیان، محلالت، کميجان و خنداب در معرض بيابانی شدن و تهديد حرکت شن‌های روان قرار دارند که در صورت عملیاتی نشدن اقدامات پیشگیرانه در این رابطه طی سال‌های آتی با مشکلات مختلفی در این حوزه در شهرستان‌های یادشده مواجه خواهیم شد. وی اظهار داشت: در راستای کاهش خطر بیابانزایی و حرکت شن‌های روان در این مناطق اقداماتی صورت گرفته اما کافی نیست و برای تداوم اجرای این اقدامات نیازمند اعتبار لازم هستیم تا بتوانیم خطر بیابانی شدن و تبعات ناشی از آن را در سطح استان کاهش دهیم. ■ **۳ کانون بیابانی مستعد حرکت شن‌ها در استان**  
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان

**مسأله تفاوت در نگاه به آمریکاست!**

و رسانه‌های مختلف گوشزد کرده‌اند اما متأسفانه تنها بی‌مه‌ری و در مواردی قهر و غضب دولت دکتر روحانی شامل حال‌شان شده است. بی‌سواد، بی‌شناسنامه و ترسو خواندن از یک سو و از طرف دیگر تذکرها و شکایت‌ها و توقیف‌ها تنها جوابی بوده است که دولت دکتر روحانی در پاسخ به انتقادها داده است. ■ **جمع‌بندی**  
عدم درک درست واقعیت‌های بین‌المللی، اعتماد و خوش‌بینی بیجان نسبت به آمریکا را در پی خود داشته است. آنچه این خوش‌بینی و اعتماد را تلخ می‌کند، ضررهای است که در پی آن به کشور وارد می‌شود. دکتر مصدق اگر چه بدرستی روابط سیاسی را با انگلیس قطع و سفارتخانه آن کشور را تعطیل می‌کند اما به دلیل وجود همکاری راهبردی آمریکا با انگلیس، تمام روابط شبکه‌های انگلیس به سفارتخانه آمریکا منتقل می‌شود و با تقویت این شبکه و به کارگیری آن، آمریکا ابتدا اختلافات داخل نهضت ملی را تشدید

می‌کند و بعد از ایجاد گسست داخلی و مایوس کردن مردم و بدون پشتوانه شدن دولت دکتر مصدق، ضربه نهایی خود با تدارک دیدن و اجرای کودتای ۲۸مرداد وارد می‌کند. درباره دولت دکتر روحانی نیز خوش‌بینی به آمریکا در مرحله اول شبکه ارتباطات آمریکا که سالیانی است در پی تغییر سیاست‌ها و ماهیت جمهوری اسلامی است را فعال کرده است. در مرحله بعدی، اعتماد به آمریکا برنامه هسته‌ای ایران را مهار کرده و عملاً یکی از منابع قدرت بین‌المللی ایران به وسیله برجام محدود شده است و قطعا در ادامه محدود و مهار کردن ایران در حوزه‌های دیگر بویژه منطقه را به دنبال خواهد داشت. در پایان، با توجه به برجام، می‌توان گفت دکتر روحانی در زمینه اعتماد و خوش‌بینی به آمریکا گوی سبقت را از دکتر مصدق روده است. با این تفاوت که اگر در دولت دکتر مصدق، اعتماد به آمریکا کودتا علیه دولت ملی را به دنبال خود داشت و ضربه‌های جبران‌ناپذیری را به ملت ایران

**روزنه** ادامه از صفحه اول  
شهید نواب صفوی در ۲۸ ماه نخست‌وزیری دکتر مصدق، ۲۲ ماه را در زندان به سر برد و با لایحه «درخواست اختیارات برای نخست‌وزیری» عملاً جبهه ملی به چند پاره تقسیم شد و دکتر مصدق در ازای اعتماد به آمریکا، نسبت به نیروهای ملی سوءظن و عدم اعتماد پیدا کرد. درباره مناقشه هسته‌ای نیز رهبر انقلاب بارها و بارها قایل اعتماد نبودن آمریکا به عنوان مدعی اصلی برنامه هسته‌ای ایران را هشدار داده‌اند و با بیان دلایل متعدد سعی در ایجاد نگرش درست در این راستا داشته‌اند و بویژه درباره سوءاستفاده‌های دشمن از خلل‌هایی که در برجام وجود دارد اظهار نگرانی کرده‌اند اما دولت دکتر روحانی همچنان راه خود را ادامه می‌دهد و در ادامه برجام هسته‌ای به دنبال برجام‌های دیگر است. جناح مومن و انقلابی نیز در طول ۳ سال اخیر، مدام انواع و اقسام دشمنی‌های آمریکا را با استفاده از تریبون‌ها

**خوزستان**

**پایان مسیر یابی ورود و خروج خط ۱۳۲ کیلوت جفاز نیل-دانیال**

مجری طرح‌های خطوط شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: عملیات مسیر یابی ورود و خروج خط ۱۳۲ کیلوت جفاز نیل-دانیال در پست زیگسورات به طول تقریبی ۸ کیلومتر با موفقیت به پایان رسید. غلامرضا مشفق افزود: خط ۱۳۲ کیلوت جفاز نیل-دانیال در پست زیگورات به طول تقریبی ۸ کیلومتر به دلیل کوتاه بودن مسیر با انتخاب ۴ گزینه به صورت زمینی مسیر یابی شد که با بررسی گزینه‌ها بهترین مسیر از نظر فنی و عوارض طبیعی زمین و رعایت حریم‌ها انتخاب و نقشه توپوگرافی محل با مقیاس‌های مختلف تهیه شد. وی ادامه داد: با تعیین مختصات جغرافیایی روی نقاط اصلی توسط دستگاه GPS و تهیه پلان پروفیل مسیر خط و تطبیق با نقشه‌های جغرافیایی منطقه، مسیر نهایی خط جهت درج در روزنامه‌های سراسری و محلی استان و همچنین اخذ استعلامات از ارگان‌های مربوطه آماده شد.

**آذربایجان شرقی**

**دیدار مدیر گل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی با امام جمعه تبریز**

مدیرکل و کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان شرقی با حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر سیدمحمدعلی آل‌هاشم، نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه شهرستان تبریز دیدار کردند. در ابتدای این دیدار مدیرمسئد حافظ باباپور، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ضمن آرزوی توفیق برای امام جمعه جدید، گزارشی از طرح‌های عمرانی ۳۸ ساله بنیاد مسکن را ارائه داد و اظهار داشت: بنیاد مسکن اولین نهاد سازندگی بعد از انقلاب است که در طول ۳۸ سال توانسته است کارنامه درخشانی در زمینه محرومیت‌زدایی از چهره مردم و محرومان به جا گذارد. امام جمعه تبریز نیز طی سخنانی ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات با اشاره به تاسیس این نهاد به ابتکار امام راحل، اظهار داشت: امام راحل برای ایجاد یک حرکت جهادی در انقلاب اسلامی و براساس ضرورت‌ها اقدام به تاسیس نهادهایی مانند بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کرد تا مردم طعم شیرین خدمت در نظام اسلامی را بهتر و بیشتر بچشند.

**واردات و صادرات شیرین کننده‌ها در مسیر توازن؛ صادرات زعفران سیر صعودی به خود گرفت**



**رشد مصرف فروکتوز در صنایع**

چندسال پیش باروی آوردن صنایع مختلف به استفاده از فروکتوز در مواد اولیه محصولات خود، به دلیل صرفه‌های اقتصادی و امنیت تأمین نسبی آن نسبت به شکر، واردات این محصول به ایران آغاز شد و به جایی رسیدیم که سال گذشته قریب به ۲۰ هزار تن فروکتوز وارداتی روانه خطوط تولید صنایع مختلف کشور گشت، این آمار در کنار آمار واردات شکر به کشور یعنی وابستگی صنایع به واردات شیرین کننده‌ها، که می‌توانست برای صنایع مرتبط تهدید باشد. این چالش اتفاق افتاد، نوسانات قیمت شکر، تحریمها و وابستگی به واردات شیرین کننده‌ها زمینه مشکلاتی را در مسیر تأمین مواد اولیه برسر راه کارخانجات شیرینی و شکلات و صنایع نیازمند به شیرین کننده‌ها ایجاد کرد. در همان روزها بود که خبر راه اندازی نخستین پالایشگاه غلات کشور در اگرودود ۲۰۱۶ مطرح شد، پالایشگاهی که از بهمن ماه۹۵ و در حضور رئیس جمهوری ایران رسماً تولید خود را شروع کرد و خروجی آن به شیرین کلمی صنایع مربوطه انجامید. جلب توجه پالایشگاه غلات زر در عرصه تولید فروکتوز با آغاز به کار نخستین پالایشگاه غلات کشور، حالا دیگر ایران امکان آن را داشت تا با اتکا به دانش بومی و با بهره برداری از دانش روز دنیا، طی فرایندهای صنعتی «های تک»، تولید «فروکتوز ۵۵ انزیمی» را رقم بزند. به این ترتیب پالایشگاه غلات زر شد نقش آفرین صحنه تلاش برای خودکفایی در تولید شیرین کننده‌ها، پروژه‌های ملی که حاصل تلاش در

سالهای سخت تحریم بود با شروع به کار خود، تولید برای نیاز داخلی با افقی صادرات محور را بی وقفه دنبال می‌کرد. تلاشها نتیجه داد و باتکا به پیشینه مثبتی که گروه صنعتی و پژوهشی زر طی سالها فعالیت در صنعت غذا از خود به جای گذاشته بود، صنایع یکی پس از دیگری مشتری محصولات پالایشگاه غلات زر شدند، روند تولید هم با افزایش تناژ همراه بود. بعد از تأمین نیاز داخل، حضور در بازارهای جهانی بخصوص کشورهای همسایه در دستور کار قرار گرفت. ■ **صادرات زعفران سیر صعودی به ۱۱ کشور دنیا**  
بشر را تأمین می‌کرد و بعدها چنددرصد نیز به یک منبع تولید شکر تبدیل شد. محدوداً سال ۱۹۷۰ میلادی، حضور تیم صادراتی گروه صنعتی و پژوهشی زر با حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی و باتکا به نیروهای متخصص در زمینه بازاریابی بین‌المللی موفق شد محصولات خود را راهی ۱۱ کشور دنیا کند. کویت، امارات، عمان، ترکمنستان، لبنان، نیجریه، افغانستان، آفریقای جنوبی، عراق، بنین و آرمنستان ۱۱ کشوری که بیشتر نیاز خود را از شرکتهای آمریکایی چون کارگیل تأمین می‌کردند، حالا مشتری فروکتوز ایرانی تولید شده در پالایشگاه غلات زر شده اند. اتفاقی که در این مدت کم گذشت از آغاز فعالیت پالایشگاه قدری بعید به نظر می‌رسید در گروه صنعتی و پژوهشی زر با برنامه ریزی دقیق و با اتکا به تجربه نیروهای متخصص رقم خورد و صادرات فروکتوز تولیدی این پالایشگاه با سیر صعودی که از اسفند ماه به خود گرفته است با قدرت حضور خود را در بازارهای جهانی تثبیت می‌کند.

**شنیده‌هایی از فاجعه در مذاکرات ایران با توتال**

هم به مثابه تاراج منافع ملی بوده و هم توهین بزرگی به جامعه گسترده کارشناسان و نخبگان نفتی کشور است که دیزلا به برخی از آنها می‌پردازیم. ۱- در عرصه قرارداد فاز ۱۱ و اغلب قراردادهای I.P.C، نه تنها طرف قرارداد و مذاکره، شرکت‌های خاصی هستند، بلکه باید وزارت نفت شفاف‌سازی کند که آیا این مساله صحت دارد و کارشناسانی از همان شرکت‌های خاص (مثل بریتیش پترولیوم و...) به دفتر شرکت ملی نفت آمده‌اند و به عنوان کارشناسان شرکت ملی نفت مشغول تدوین اسناد قراردادی و مذاکره با شرکت‌های خود هستند؟ آیا بر این اتفاق چیزی جز نفوذ می‌توان نام نهاد؟ ۲- در قرارداد فاز ۱۱ گفته شده شرکت توتال حاضر نیست شرایط مربوط به حمایت از تولید داخلی که منبعت از قانون مصوب دولت (تحت عنوان Iranian Content) بوده را بپذیرد و حتی در دوره مطالعه مخزن، طراحی و مذاکرات قراردادی از به کارگیری پتروپارس بشدت امتناع می‌کرد و همان شنیده‌ها بیانگر برخورد‌های موهن با کارشناسان ایرانی در جلسات است که یادآور رفتارهای عصر استعمار است. ۳- با وجود اینکه حسب مصوبه دولت، ایجاد رقابت تعیین برنده در الگوهای جدید قراردادی موسوم به I.P.C بوده است، اکنون بدو هر گونه رقابتی فاز ۱۱ پارس جنوبی به کنسرسیونم توتال واگذار شده است و به همین نسبت بقیه شرکتهای مشغول برداشتن لقمه‌های بی‌رقابت و خاصی خود از خوان گسترده وزارت نفت هستند. ۴- در حالی که نیاز کارفرما به محصول قرارداد از

**یادداشت‌ورده** ادامه از صفحه اول  
طبیعی است این رفتار غیرطبیعی و غیرشفاف این شائبه را در فضای بین‌المللی ایجاد کند که هدف به‌کارگیری شرکت‌های خاص و با شرایط خاص در صنعت نفت ایران است؛ شرطی که شرکت‌های بین‌المللی که از حمایت سیاسی و رانت قدرت برخوردار نباشند به آن ورود نمی‌کنند، تا جایی که خبر این رفتار غیررقابتی و غیرشفاف در برخی خبرگزاری‌های خارجی هم منعکس می‌شود.  
این روزها دولت از یک طرف شعار شفافیت می‌دهد ولی از طرف دیگر شرکت نفت با لطمایفاحیل از انتشار متن قرارداد یا می‌کند و بالاتر از آن متأسفانه مشاهده می‌شود شرکت‌های خاص خارجی (که مورد عنایت خاص این وزارتخانه هستند) نه تنها به این متون دسترسی دارند بلکه در تدوین آن هم سهم داشته‌اند یا مورد مشورت قرار گرفته‌اند؛ شرکت‌های خاصی که دست در دست قدرت‌های استخبارتی زمینه حضور سیاسی استخبار را در منطقه فراهم کرده‌اند و آخرین برگ از اقدامات افشا شده آنها، نشان دادن چراغ سبز برای چپاول قطر و پایان دادن به تمامیت ارضی عراق با ارائه طرح جداسازی کردستان بوده است. آیا حساسیت متخصصان و کارشناسان دلسوز بجای نیست و در این میان برای نقدها و بررسی‌های آنها چیزی جز شنیده‌های پراکنده از متن قرارداد و تفاهات باقی می‌ماند؟  
این شنیده‌ها حاکی از بروز فجایع متعددی در عرصه ملی است که در وهله اول به عنوان یک ایرانی آرزومندیم درست نباشند چرا که درست بودن آن

**مصوبه سنا و نگاه پوپری به برجام**

ورود به محتوای مصوب سنا و تنها با نگاهی سطحی به رسانه‌های حامی دولت چه در سطح رسمی و چه در سطوح غیررسمی در این روزها می‌تواند بفهمد که اوضاع برجام نسبتاً سخت درآم است، بلکه بحران فراتر از برجام است به گونه‌ای که دیگر برجام موضوعیتی ندارد. طرح مسائلی مانند نقش آیتاله کاشانی در کودتای ۲۸ مرداد علیه دولت مصدق بدون ارائه یک سند و بدون اشاره به نامه ۲۷ مرداد آیتاله کاشانی به مصدق و هشدار درباره نقش افرادی مانند زاهدی یعنی عامل کودتا و همین‌طور ضرب داندن به یک بنر در حاشیه نماز جمعه تهران با طرح مسائلی قدیمی نظری درباره میانی مشروعیت که بارها مطرح و توسط نخبگان و علما جمع‌بندی شده است و امثالهم در این راستا از زبانی می‌شود. اینکه دولت قبل از انتخابات اردیبهشت ۹۶ نسبت به برجام از منظر فلسفه پوپری نگاه می‌کرد و آن را گزاره‌ای نقض‌نشده‌ی و ایطال‌ناپذیر

**نگاه‌امروز** ادامه از صفحه اول  
... یک خبرگزاری نزدیک به دولت به نقل از یک منبع آگاه نوشت مصوبه سنا ی آمریکا ربطی به تعهدات آمریکا در برجام ندارد و ناقص و نافی برجام نیست، اینکه چرا این منبع آگاه خواسته نامش فاش نشود هم خود مساله مهمی است و احتمالا در پذیرش مسؤولیت چنین اظهارنظری موثر بوده اما پیام مهم‌تر این اظهار نظر این است که در مواجهه دولت با افکار عمومی در مساله برجام در همچنان بر همان پاشنه می‌چرخد. اوضاع به گونه‌ای است که یک رصداگر سیاسی فارغ از اینکه بر محتوای برجام با طرح جدید سنا ی آمریکا هم مسلط باشد، اگر تنها کنش‌های سیاسی دولت در ۴ سال اول را خوب رصد کرده و استراتژی تیم رسانه‌ای آن برای ایجاد مسائل فرعی برای پوشش قرار گرفتن موضوعات اصلی را به دقت دیده باشد، حتی بدون

